
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – PMM - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para assentar piso intertravado de concreto tipo paver, realizar 

serviços na recuperação de calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros do perímetro 

urbano, efetuar serviços no conserto/reparo de Guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços 

de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na 

Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que: 

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para 

abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 13 de março de 2023 

às 09:00 horas (horário de Brasília). 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

 

Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Pregoeira 

 

 

194

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1425- 48 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – PMM - COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para assentar piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na 
recuperação de calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros do perímetro urbano, efetuar serviços no 
conserto/reparo de Guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços de execução de meios fios extrusados e 
pintura de prédios públicos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 13 de março de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM - EXCLUSIVO 
PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços.  
TIPO: Menor preço unitário por item.  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as necessidades do 
Departamento de Educação e Cultura.  
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que:  
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 13 de março de 2023 às 14:00 horas (horário de Brasília).  
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 118/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CIRURGICA REAL – COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACÊUTICA - EIRELI 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 
Item Qtde. Unid. Medida Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 

106 300 Un. 
Sabonete em sache com 800ml, antisséptico e bactericida, 
com registro na ANVISA. 

Premisse 5,64 1.692,00 

Valor Total Estimado 1.692,00 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de fevereiro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de fevereiro de 2023. 
 
Marmeleiro, 17 de fevereiro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

195

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/


196



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, segunda-feira,  27  de fevereiro de 2023 - edição 12.10214
197



272ª feira | 27/Fev/2023 - Edição nº 11358

Marialva

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
09/2023. Objeto: Contratação de Clínica Especializada em Tratamento em 
Dependência Química e Alcoólica para os públicos masculinos e femininos, em 
conformidade com a demanda desta Secretaria Municipal de Saúde, pelo Menor 
Preço por Lote. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das 
Propostas até o dia 10 de março de 2023 até às 08h30min. Abertura das 
Propostas dia 10 de março de 2023 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 
(voz) ou compras@marialva.pr.gov.br 

Marialva-Pr, 17 de fevereiro de 2023. 

 
VICTOR CELSO MARTINI 
Prefeito Municipal 

15947/2023

Marmeleiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – PMM - COM ITENS 

EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para assentar piso intertravado de concreto 
tipo paver, realizar serviços na recuperação de calçamentos – pavimentação 
poliédrica – em logradouros do perímetro urbano, efetuar serviços no conserto/
reparo de Guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços de execução 
de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, atendendo as necessidades 
dos Departamentos solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-
01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que:
1)Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data 
prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para 
o dia 13 de março de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília).
2)Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira
17119/2023

Moreira Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 002/2023
Objeto: Seleção de Propostas visando Aquisições futuras e parceladas de tubo 
de concreto, para serem utilizados na construção e reparo nas redes de galeria do 
Município de Moreira Sales.
Regime de Execução: Menor preço por item.
Valor total: R$ 306.750,00 (trezentos e seis mil setecentos e cinquenta reais).
NOVA Data Abertura: 13 de Março de 2023, as 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 – 
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br. 

Rafael Brito do Prado – Prefeito Municipal.
17148/2023

Nova Aurora

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 010/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 

O Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados que realizará 
no dia 10 de março de 2023, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a 
aquisição de barracas/tendas sanfonadas e kit de mesas com cadeiras, 
conforme Convênio nº 398/2022 que celebram o Estado do Paraná, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento 
(SEAB) e o Município de Nova Aurora/PR. 
- O Edital poderá ser obtido nos sites: www.novaaurora.pr.gov.br ou 
www.licitacoes-e.com.br.    
- Demais informações pertinentes a presente Licitação, poderão ser 
obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo 
telefone (45) 3243-1122, ou e-mail licitacao@novaaurora.pr.gov.br, em 
qualquer dia útil, no horário das 08 às 11h30min e das 13 às 17h. 
Nova Aurora/Pr, em 24 de fevereiro de 2023. 

 
 

JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 010/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 

O Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados que realizará 
no dia 10 de março de 2023, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a 
aquisição de barracas/tendas sanfonadas e kit de mesas com cadeiras, 
conforme Convênio nº 398/2022 que celebram o Estado do Paraná, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento 
(SEAB) e o Município de Nova Aurora/PR. 
- O Edital poderá ser obtido nos sites: www.novaaurora.pr.gov.br ou 
www.licitacoes-e.com.br.    
- Demais informações pertinentes a presente Licitação, poderão ser 
obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo 
telefone (45) 3243-1122, ou e-mail licitacao@novaaurora.pr.gov.br, em 
qualquer dia útil, no horário das 08 às 11h30min e das 13 às 17h. 
Nova Aurora/Pr, em 24 de fevereiro de 2023. 

 
 

JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA 
Prefeito Municipal 

 17193/2023

Nova Prata do Iguaçu

NOVA PRATA DO IGUAÇU - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

O Município de Nova Prata do Iguaçu - Estado do Paraná, através de seu Prefeito 
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que às 08:30 horas do 
dia 10/03/2023, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, pelo 
critério de MENOR PREÇO POR ITEM, para Aquisição de um trator agrícola 100cv, 
visando o fortalecimento de políticas voltadas ao desenvolvimento rural sustentável, 
com recursos oriundos do Convênio SEAB/PR nº 351/2022 e contrapartida do 
Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr.
www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado”
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Outras informações poderão ser obtidas no site www.npi.pr.gov.br, ou através do 
Departamento de Licitação do Município, Fone (46) 3545-8000.

Nova Prata do Iguaçu - Pr, 24 de fevereiro de 2023.
Sergio Faust – Prefeito Municipal

17122/2023

Nova Santa Barbara

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma dos Prédios do 
Centro de Saúde.
Tipo: Menor preço global.
Recebimento dos envelopes: Até às 13h30min. do dia 16/03/2023.
Abertura dos envelopes: Dia 16/03/2023 às 14h00min.
Preço Máximo: R$ 147.605,59 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e cinco 
reais e cinquenta e nove centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
Site www.nsb.pr.gov.br 

Nova Santa Bárbara, 24/02/2023.
Polliny Simere Sotto 

Presidente da Comissão de Licitação
Portaria n° 014/2022

17286/2023

Palmas

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 04/2023 
PROCESSO Nº: 13/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a 
decoração alusiva as comemorações de Páscoa 2023, de acordo com as 
especificações do edital e seus anexos. 
O MUNICIPIO DE PALMAS, ESTADO DO PARANÁ, por meio de seu 
representante legal, no uso de suas atribuições legais resolve: 
RETIFICAR os atos do Processo de Licitação nº 13/2023, Pregão 
Eletrônico nº 04/2023, cujo objeto acima mencionado, motivado pela 
necessidade de adequação nos valores, observando as médias dos 
preços cotados pela secretaria responsável. 
1.Fica retificado o instrumento convocatório, em seu Anexo I, 
valores unitários e valores totais, passando a vigorar com a seguinte 
descrição: 

Lote:1 –lote único Preço Total do Lote 
Item Preço Unitário Preço Total 

1 8.022,54 16.045,08 
2 23.158,49 23.158,49 
3 2.834,093 2.834,09 
4 13.338,80 13.338,80 
5 2.780,76 2.780,76 
6 3.088,38 3.088,38 
7 3.254,243 3.254,24 
8 2.702,05 2.702,05 
9 16.794,56 16.794,56 
10 14.217,133 14.217,13 
11 7.108,253 7.108,25 
12 3.060,76 3.060,76 

2.Fica alterada a data de abertura e recebimento das propostas para 
as 09:00hs do dia 09/03/2023. 
3.Prevalecem mantidas as demais condições do edital. 
A nova descrição encontra-se no edital retificado em 27/02/2023, que está 
disponível na página: www.pmp.pr.gov.br e licitações-e; 
Palmas, 24 de fevereiro de 2023. 
 
KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 
PREFEITO – MUNICIPAL 

198



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022800304

304

Nº 40, terça-feira, 28 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE LOBATO/PR, ESTADO DO PARANÁ, neste ato representado
pela Comissão de Licitação, integrada por membros indicados pela entidade instauradora
da licitação, por meio de documento hábil, faz saber que se encontra aberto o Processo
Licitatório nº 25/2023 na modalidade - TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023, sob regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA EM
CONCRETO ARMADO, VISANDO O PROLONGAMENTO DE CICLOVIA EXISTENTE, INCLUINDO
O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA
NECESSÁRIA, DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE SERVIÇOS,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS
DEMAIS DOCUMENTOS QUE INTEGRAM O PRESENTE PROCESSO, ATRAVÉS DO GOVERNO
FEDERAL POR INTERMÉDIO DE EMENDA PARLAMENTAR ESPECIAL AO MUNICÍPIO DE
LO BAT O / P R .

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 414.055,05 (Quatrocentos e quatorze mil
cinquenta e cinco reais e cinco centavos);

ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes nº 01 e nº 02): até 16 de março de
2023, às 14h10min.

ABERTURA DA SESSÃO: 16 de março de 2023 às 14h20min.
INFORMAÇÃO/ EDITAL: A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus

respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados na Divisão de Licitação
do Paço Municipal - Rua Antônio Coletto, 1260 - Centro - CEP: 86790-000 - Lobato, Estado
do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min às 12h00min
e das 14h00min às 17h00min, ou solicitados através do E-mail licitacao-
lobato@lobato.pr.gov.br ou acessados no site: http://www.lobato.pr.gov.br/ - Aba
"LICITAÇÕES" - Eventuais esclarecimentos técnicos deverão ser solicitados diretamente ao
Departamento de Engenharia desta municipalidade, com a Sra. ANA PAULA KANEKO ,
Engenheira Civil CREA n° 50.704 - D ou Sr. ODAIR LAURENTINO, através do telefone: (44)
32491414, ramal: 236 ou 205.

Lobato/PR, 24 de fevereiro de 2023.
SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES

P/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
D ES P AC H O

Eu, JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA, Prefeito Municipal de Manoel Ribas,
Estado do Paraná, usando das atribuições que me são conferidas por lei e considerando a
Adjudicação proposta pela Pregoeira Municipal, Senhora Liliane Lempkuhl Estadim e o
Parecer Jurídico do Departamento Jurídico Municipal de Manoel Ribas, faço saber que: Fica
homologado o Processo Administrativo nº 014/2023 - PMMR, na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 11/2023 - PMMR, de autoria da proponente adjudicatária com sua respectiva
proposta de preço que nesta homologação se identifica, ficando assim autorizado o
Secretário Municipal de Compras desta Prefeitura, Sr. Gedielson dos Santos Pravitz, a
providenciar a Contratação de empresa para aquisição de um Trator agrícola novo (zero
hora), para Secretaria Municipal de Agricultura, do Município de Manoel Ribas, PR,
comunicando incontinenti a Secretaria Municipal de Finanças, para que se programe o
pagamento, e a respectiva Secretaria solicitante, (Secretaria Municipal de Agricultura), para
que realize um perfeito sistema de acompanhamento e desenvolvimento de atividades e
zelo, encaminhando o objeto de imediato ao destino previsto e comunicando incontinenti
aos Departamentos de Patrimônio e de Contabilidade para que se realize o registro
patrimonial, cujo valor total global da Homologação a empresa a seguir se identifica:
EMPRESA: KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ N°
30.705.365/0001-82 - Objeto: 1 - TRATOR AGRÍCOLA NOVO (ZERO HORA) CABINE FEC H A DA
COM AR CONDICIONADO, TRAÇADO (4X4) POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 80 CV,
EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO 03 CILINDROS E CILINDRA MINIMA DE
3,300 CM3, MOTOR MOVIDO A DIESEL, TURBO, TRANSMISSÃO DO TIPO SINCRONIZADA
COM NO MINIMO 12 MARCHAS A FRENTE E 04 A RE COM ALAVANCAS POSICIONADAS NA
LATERAL, DIREÇÃO DO TIPO HIDROSTÁTICA, CAPACIDADE MINIMA DE LEVANTE DE 2.600
KGF, PESO MINIMO COM LASTRO DE 3.600 KG, EQUIPADO COM PNEUS NOVOS, RODADO
DIANTEIRO COM MEDIDA MINIMA DE 14.9X24 R1 E RODADO TRASEIRO COM MEDIDA
MINIMA DE 18.4X34 R1, Marca KTR, Modelo 7780X - VALOR 234.000,00

Manoel Ribas, PR 27 de fevereiro de 2023
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 472

Aquisição (Compra) de Veículo Tipo Van Passageiro, Motor Diesel, Capacidade
de 16 passageiros; Veículo tipo van furgão teto alto; Veículos Tipo Van Furgão
Transformada em Ambulância de Suporte Básico SAMU e Veículo Tipo Van Furgão
Transformada em Ambulância Tipo A Branca, destinados ao Setor de Transportes da
Secretaria Municipal de Saúde, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e
Compras - SELOG. Recebimento das Propostas: ate as 08:30 horas do dia 13 de abril de
2023. Abertura das Propostas: as 08:30 horas do dia 13 de abril de 2023. Início da Disputa
de lances: as 09:30 horas do dia 13 de abril. O edital completo estará disponível através
dos sites: www.maringa.pr.gov.br - Portal Transparência e LOCAL: www.licitacoes-e.com.br
do Banco do Brasil S/A.

Em 23 de fevereiro de 2023
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - PMM

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para assentar piso intertravado de concreto tipo paver,
realizar serviços na recuperação de calçamentos - pavimentação poliédrica - em
logradouros do perímetro urbano, efetuar serviços no conserto/reparo de Guias (meio fio)
nos logradouros públicos, efetuar serviços de execução de meios fios extrusados e pintura
de prédios públicos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com
sede na Avenida Macali, nº 255 - Centro, torna público que:
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para
abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 13 de março
de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023.
FRANCIÉLI DE OLIVEIRA MAINARDI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023

O Município de Marumbi, Estado do Paraná, torna público que fará realizar, ás
09:30 horas do dia 15 de Março de 2023 na Rua Vereador João Fuzetti n° 800 em Marumbi
a abertura da licitação modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ NA RUA DUQUE
DE CAXIAS COM ÁREA DE 5.199.20 CM², DO MUNICÍPIO DE MARUMBI, ESTADO DO
PARANÁ, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CONTRATO DE REPASSE N°
910898/2021/MDR/CAIXA .

Informações: telefone (43) 3441-1212, no horário das 08:30h às 12:00h e das
13:30h às 17:00h, e-mail: licitacao@marumbi.pr.gov.br. Edital e anexos colocados à
disposição dos interessados no site marumbi.pr.gov.br.

Marumbi - PR, 27 de Fevereiro de 2023.
ADHEMAR FRANCISCO REJANI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Menor Preço Global
Modo de disputa: Aberto. Sistema de Registro de Preços. Licitação exclusiva

para ME, EPP. Torna público aos interessados que realizará processo de licitação, conforme
especificações deste certame nas condições fixadas no edital e seus anexos, objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de associação, liga de árbitros ou
empresa, objetivando a prestação de serviços de arbitragem para atuação em jogos e
competições a serem realizados no Município. Valor máximo: R$ 50.595,65. Abertura:
08h30min do dia 13/03/2023; retirada do edital, informações: setor de licitações - praça
deputado Nilson R. Ribas, 131, centro, Nossa Senhora das Graças/PR, telefone (44) 3312-
1150, ou pelo endereço eletrônico do município www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br -
portal da transparência, ou pelo e-mail: licitacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br.

CLODOALDO APARECIDO RIGIERI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar diagnóstico,
planejamento estratégico, elaboração dos planos de mídia, plano de tecnologia e
informação, plano de ação de mobilização, projeto gráfico, bem como a capacitação da
equipe do SUAS local, confecção e divulgação de materiais publicitários, implantação de
sistemas, sites e aplicativos de mídia, definição de fluxos e protocolos de atendimento às
crianças, adolescentes e suas famílias na rede de proteção social, mapeamento da rede de
serviços e equipamentos das políticas setoriais, compondo assim um diagnóstico sócio
territorial atualizado e um plano integrado de ação e mobilização no município de
Paranaguá - Pr com foco na Identificação do Trabalho Infantil, com recursos AEPETI -
Ministério do Desenvolvimento Social. I.D. 988790

TIPO: Menor Preço Total do Lote
DATA DA ABERTURA: 13/03/2023 - HORÁRIO: 09:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 133.926,72 (cento e trinta e três mil, novecentos e vinte

e seis reais e setenta e dois centavos)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

Federal nº 10.024/2019, na Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais 445/2017, 683/2018 e 816/2018
com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, bem como as condições
estabelecidas no Edital e em seus Anexos.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua Júlia da
Costa, nº 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo
telefone nº (41) 3420-2720..

Paranaguá, 27 de fevereiro de 2023.
MÔNICA EFIGÊNIO DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2023
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição e Recarga de Água

Mineral e Gás P13 e P45 em atendimento às Secretarias solicitantes da Prefeitura
Municipal de Paula. Envio das propostas: até 17/03/2023 às 08h14min. Abertura das
Propostas 17/03/2023 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço: Av.
Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h às 11h30min e das 13h às 17h ou
no site: www.paulafreitas.pr.gov.br

E-mail: licita.paulafreitas@yahoo.com

Em 27 de fevereiro de 2023
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Exclusivo para ME, EPP e MEI
EDITAL Nº 13/2023

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 02/2023, de 03/01/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados que receberá até às 08:00:00 horas do dia 15/03/2023,
propostas para: Contratação de empresa para aquisição e instalação de persianas
horizontais e verticais e toldo, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Os
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites:
https://transparencia.betha.cloud/#/dB2cqHx0nAQcUV6jVAEXbA==, www.bll.org.br,
através do e-mail licitacaophl03@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua
Geraldo Vieira, 410, Centro, Pinhalão - PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e das
13:00:00 às 17:00:00 horas. Critério de Julgamento - Menor preço por lote.

Pinhalão, 27 de fevereiro de 2023.
RAÍSSA PIMENTEL VILAS BOAS

Pregoeira

199


		2023-02-24T10:59:48-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




